



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

5. Évfolyam 11. szám

Megjelenik 800 példányban

2002. November

Felelős kiadó: Farkasné Horváth Mária; Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Önkormányzati választás 2002.

Lezajlottak a helyhatósági választások községünkben is. Az alábbiakban közöljük az új képviselőtestület összeállítását:

Polgármester:

Dr. Patonai Iván

Alpolgármester:

Ifj. Balczer János

Képviselők:

Csepregi József
Kintli Ferenc
Dobrovics Jánosné
Gyulási János
Pintér József
Schlauch Ede
Zsiga József
Borbás Szabolcs

Kisebbségi Önkormányzat:

- Szarkali Gyula elnök
- Szécsi István elnökhelyettes
- Ifj. Szarkali Gyula
- Szirmai Ottó
- Kovács Antal

A Kisebbségi Önkormányzat tagjai ezúton is megköszönik a választók bizalmát. A továbbiakban is a legjobb tudásuk szerint fognak tevékenykedni a kisebbség érdekében. Munkájukat a helyi Önkormányzattal együttműködve kívánják végezni.

Tisztelettel:

Kovács Antal

kisebbségi képviselő

Az Egyesület és a község lakói nevében kívánunk az új testületnek, kitartó és sikeres munkát!

Szerk.

Örömmel adunk helyt Dr. Patonai Iván polgármester úr írásának lapunkban, és ismételten, ugyanúgy mint tavaly a „Pincehelyért” Egyesület felajánl az Önkormányzati hírek részére egy oldalt az újságban, bízva benne, hogy ezután a lakosság tájékoztatására, igénybe is veszik.

Tisztelt Pincehelyi Polgárok!

Szeretettel köszöntöm önöket az Önkormányzati választások után. Választóimnak köszönöm a bizalmát, és kérem minden pincehelyi lakos támogatását, hogy közös akarattal és tettekkel életünket könnyebbé, településünket szebbé és otthonosabbá tehessük.

Harminchét éve lakom Pincehelyen és dolgozom a közigazgatásban, ezért vállaltam fel ezt a feladatot és nem kis munkát, mert szeretném a megszerzett tapasztalataimat, a község iránt érzett felelősségemet, törvényes keretek mindenkor betartásával községünk javára kamatoztatni. Ez csak abban az esetben lehetséges, ha megkapom a lakosság többségi támogatását.

Megalakult az első testületi ülésen az önkormányzatunk.

Három bizottság és az alpolgármester került megválasztásra.

Polgármester helyettes:

Ifj. Balczer János

Pénzügyi bizottság:

- Kintli Ferenc elnök
- Dobrovics Jánosné
- Borbás Szabolcs

Szociális-kulturális- sport bizottság:

- Csepregi József elnök
- Schlauch Ede
- Ifj. Zsiga József

Ügyrendi bizottság:

- Pintér József elnök
- Schlauch Ede
- Gyulási János

Tekintettel a jövőre nézve, csak a költségvetés megtárgyalása után tudok kiállni a nyilvánosság elé, hiszen még nem tudjuk a központi költségvetés számait.

Addig is kívánok Pincehely minden lakolyának jó egészséget, munkát, egymás iránti bizalmat és megbecsülést.

Tisztelettel:

Dr. Patonai Iván polgármester

Emlékezzünk szebb környezetben....

Interjú Simoni Gáborral a Requiem BT. Ügyvezetőjével.

Halottak napja közeledtével több száz ember fordul meg a temetőben, s ezért sem mindegy, hogy milyen az arculata: elhanyagolt vagy szépen gondozott.

Igaz a sírokat a hozzátartozók gondozzák, azonban marad még bőven terület, amit a temető üzemeltetője tart rendben.

A pincehelyi temető üzemeltetője a simontornyai Requiem BT. Melynek ügyvezetőjével Simoni Gáborral beszélgetünk, hogy telt el az első év?

- Január 1-től folyamatos felújítással telt az idő. Elsősorban köszönetet mondok a Polgármesteri Hivatalnak, aki elvégeztette a ravatalozó tetőszerkezetének szigetelését, így már nem ázik be és

hozzáfoghattunk a felújításhoz. Kifestettünk, 1,60 m magasán lambériát és csempét raktunk fel. Felújítottuk a drapériát, a hangosítást. A ravatalozó külső felújítására az idén már nem kerül sor, mert a sírhely eladásokból befolyó összeg igen szerény, s ez részben sem fedezi az idei 600 ezer forintot meghaladó felújítást.

Terveim közt szerepel még a temető arculatának szebbé tétele, szeretnénk többek közt egy határoló fasort a vasút felőli oldalon, részint a zaj, részint a látvány miatt. –

Simoni úr elmondja még, hogy többször kaptak szemrehányást a sírok miatt. Nagyon sajnálja, de ez a szerződés szerint nem az ő feladatuk, hanem az élő hozzátartozóké.

Az ő feladatuk az utak és az eladatlan területek takarítása, fűnyírás, mégis ahogy idejük engedte, lekaszálták és lepermetezték a gondozatlan sírokat, katonai nyughelyeket. Természetesen feladatuk még a hulladék elszállítás és télen az utak hótalánítása. Ezeknek szeretnének maximálisan megfelelni.

Felhívja a hozzátartozók figyelmét, hogy a 2002-ben lejárató sírhelyeket szíveskedjenek újra megváltani, mert az ide vonatkozó temetői rendelet alapján a meg nem váltott sírhelyeket újra kell értékesíteni.

Köszönjük a beszélgetést.

K.E

Az út végén.

November elseje-másodika. Emberek sora hullámszik a meghaltak csendes birodalma a temető felé. E napokon van a mindenszentek ünnepe és a halottak napja. Az ég megdicsőült lakóiról rendszeresen szoktunk megemlékezni. Őszutó a hónap első két napján, a hozzátartozók részt vesznek és osztoznak. De mit keresnek az élők a temetőben? Otthagyják a pezsgő élet zaját, örömeit és átadják magukat a néma, ünnepélyes csendnek, mely a sírok táját körülborongja. Melyet csak hébe-hóba zavar meg az őszi szél által odasodort száraz levél zörgése. Tiszteletet adunk, emlékezünk, megtörtént dolgokra, eseményekre mikor a hozzátartozóval, baráttal, ismerőssel közösen ittuk az élet édes

vagy fanyar borát. Emlékezünk kedves eltöltött visszahozhatatlan percekre. Emlék már csak. Elmúlt! Megismételhetetlen. Pedig milyen szeretettel simogatnánk meg azt a kezét! Még csak egyszer, hogy elmondhassuk azt, amit akkor nem tudtuk. Csak még egyszer!

Egymás után lángok gyúlnak ki a sírhantokon, mint napnyugta után a csillagok az égbolton. És amint jársz-kelsz a néma sírok között nyomról-nyomra, újabb és újabb jeleneteivel találkozol a halottak iránt való kegyeletnek és élő szeretetnek. Tovább haladsz a temető sírdombjai között, mindinkább elfogódik a szíved és tűnődő elmédben kérdésre kérdés áll elő. Valljon-e a könnycsepp, melyet szeretteink elvesztése fakaszt szemeinkből? Vajon a sajgó fájdalom, mely kedves elhunytjaink sírjainál tépi szívünket, céltalan-tárgytalan volna? Valljon-e az a szívhasogató zokogás, amely szeretteink koporsói és sírjainál előtör? Nem keltene-e visszhangot, részvétet, nem talál-na-e vigaszt sehol és soha?

A nyári díszétől megfosztott ég felé meredő fák, az elsárgult és megfakult gyepek a téli álom után tavasszal ismét kizöldülnek. Az őszi fagyos napsugár a tavasszal ismét éltető meleget áraszt. Csak a fájdalomra nem virradna fel soha tavasz, a vigasz és öröm tavaszi napja?

Tóth Ferenc

Temetőben.

Kis hantok között nézem a sötétet imbolygó ködös semmik zajlanak látok egy sírt, egy ismeretlen másét, fölél szomorú füzek hajlanak

Az enyészetből nem tör fel kísértet, nyugalom övez csendes hantokat a semmivé vált bús örömet viszik nem küldik hozzánk elmúlt vágyukat

De bennünk él az ősök folytatása, mit a kaszás tőlünk el nem vehet, s e változás lehet a csend világa az élet itt fenn csak örül s nevet.

Peres Gyula

Szívetek őrizzen

IV. rész

Most pedig halljunk néhány gondolatot az alapozásról, a felépítményről a legilletékesebbtől, Bíró József kőműves mestertől, aki ezeket csinálta. /Az előző részben elmondottakat nem ismétlem meg./

Bíró Józsefnek a következők voltak a segítségével: László Ferenc, Csík János, Stefik Béla, id. Jankó József, id. Mezei József és Mezei János. Más visszaemlékezők szerint még Gyánó Sándor és Pintér József. Az előbbieken kívül még voltak mások is, akik alkalmanként segédkeztek.

Bíró József csak úgy tudott munkahelyéről eljönni, hogy apósa, Hegedűs Vilmos helyettesítette őt. Az alapozáshoz beton tömböket a másik Bíró József /vasutas jelzővel különböztessük meg a kőműves Bíró Józseftől/ saját tulajdonát ő maga szállította ki. A felépítményhez pedig Horváth Anna vett saját pénzen ezer forintért terméskövet, ezen felül a faluban gyűjtöttek maradékokat, melyeket Szentgyörgyi József hordott ki lovas kocsijával az építkezéshez. A szegély márványlapokat pedig a Tsz-től hozták.

Bíró József kőműves elmondotta, hogy amíg dolgozott, voltak kellemetlenségei, mert egyeseknek nem tetszett és felszólították, hogy hagyja abba. Ő azonban nem hagyta abba, hanem folyamatosan dolgozott és úgy kb. 18-19 nap alatt készült el a munka. Később aztán az országút felől a lépcsőt is megcsinálta, mely ugyancsak több napot vett igénybe. Az anyagot a szövetkezettől hozták. Bíró kőműves felismerve munkájának jelentőségét, örömmel dolgozott, de akadt egy nagy bánata is, melyről majd a későbbiekben ejtünk szót.

Ma már szinte hihetetlennek tűnik az építkezéssel kapcsolatos huzavona. Kell? Nem kell. Mégis kell. Ha a temetőben lesz, akkor mégsem kell. Olyan kezdeményezésről volt szó, mely körül minden bizonytalan. Mindenki tanácstalan volt.

Borbás Tibor szobrászművész eközben intenzíven dolgozott. Gipszből elkészült az alak 1:1-es méretű formája, melyet meg lehetett

tekinteni. Az 1987 február 12-i levelében Halmi György esperes plébános megbízta Bakonyi József egyházközségi világi elnököt és jegyzőt, Kondé Mihály gondnokot, hogy helyette tekintsék meg a szobrot. S ha minden rendben lesz, akkor felkéri Ocsovai László állomásfőnököt, Horváth Anna nyugalmazott tanárnőt, Bíró Józsefet /vasutas/ és még egy személyt a további ügyintézésre.

1987 február 16-án kelt egy építési engedély iránti kérelem, melyet a Tolna Megyei Tanács VB. Művelődési Osztályának címeztek, Póla Károly osztályvezető részére. Ebből idézek: „A pinchelyi római katolikus egyházközség mint szervező és anyagi támogató, a Pinchelyi Vörösmarty Tsz. Mint anyagi támogató, Hazafias Népfregeti Községi Bizottsága, a Honismereti Klub és a község lakossága nevében azzal a kérelemmel fordulunk a stb.... Majd később:....”Az elmúlt évben kérvényt nyújtott be a Honismereti Klub a NK Tanácshoz az emlékmű engedélyezésére. A tanácstól olyan választ kaptunk, hogy engedélyt nem kell kérni....Az alap elkészülte után értesítet a Tanács, hogy kell engedélyt kérni... Az alapozás társadalmi munkában elkészült.” Aláírta Halmi György esperes plébános az egyházközség, Sóhajda András a Vörösmarty Tsz, Schlauch Ede a HNF községi bizottsága, Ocsovai László a Honismereti Klub és Horváth Anna a TIT nevében.

És ki hinné azt, hogy az országban elsőként épülő II. Világháborús emlékmű ügye akkora port vert fel, hogy ez a dolog a korlátlan hatalommal bíró MSZMP legmagasabb fórumát, a KB-t is megjárta! Pedig így volt. Benkó Lajos, mint budapesti lakos járt el ebben az ügyben. Levelet írt Zarnóczy Józsefnek, az MSZMP X.ker. első titkárnak, aki akkor az MSZMP KB tagja volt, és kérte, hogy támogassa az emlékmű állításának ügyét. Zarnóczy József felvette a kapcsolatot az MSZMP Tolna megyei bizottsága titkárával, Péti Imrével, aki 1987 március 27-én kelt levelében ezt írja Zarnóczynak: „kérünk , tájékoztassátok Benkó elvtársat a pinchelyi temetőben társadalmi kezdeményezésre felállítható – II-ik világháború, a fasizmus áldozatainak emlékét őrző

– emlékmű elhelyezési tárgyalásai folynak. A Tolna Megyei Tanács a NK. Közös Tanács elnöke felé az engedélyt...megadta..további bonyolítója a helyi tanács.”

A hangsúly itt azon van, hogy az engedélyt megkaptuk! 1987 márciusából fennmaradt egy aláíratlan kérelem, melyben Halmi György esperes plébános kéri az engedélyt a talpazat elkészítéséhez Kollár József-től, a tanács építési előadójától. Így már minden rendben volt a munka mehetett tovább.

Folytatjuk

Összeállította:

Hegedűs Gyula

/ Itt kérünk elnézést az írótól, mivel az elmúlt októberi számban a nevét tévesen Lászlóra változtattuk./

Klub hírek...

A gobelin és az agyag volt a két meghatározója az októberi kézműves klubnak. Balczerné Szentgyörgyi Anikó és Barocsainé Szimeiszter Erzsike gobelinjei voltak láthatóak a kiállításon, és az agyag volt a kelendő a foglalkozáson.

Felnőtt és gyerek egyaránt élvezte, ahogy a különböző formák kialakultak kezeik közt. Az agyag továbbra is rendelkezésünkre áll, mert Zajtainé jóvoltából igen tetemes mennyiség van raktáron. Azonban a novemberi foglalkozáson gyöngyfüzést is tanulhatnak az érdeklődők, Vörös Katika jóvoltából, aki autodidakta módon szakkönyvből sajátította el a módszert.

Szokásostól eltérően megbeszélést is tartunk, témája a december 14-i egész napos kiállítás lesz. Gyulási János segítségével elkészültek a meghívók, amit szeretnénk bemutatni.

Kiállításunk most nem lesz, csak vendégünk, illetve vendégeink. Az I.H.M Klub lelkes csapata jön el hozzánk. Magukkal hozzák a jelmezeket, kellékeket és bemutatják, hogyan készülnek 1-1 fellépésre.

Nagyon sok szeretettel várunk mindenkit november 9-én este 6 órától a könyvtárban.

Juhász né – Nyiratiné

Gyerekszaj:

- Sanyika –

Mint minden családban, Sanyikáéknál is nagy súlyt fektettek a gyermek udvariságra való nevelésére.

Ezért Sanyika minden helyzetben feltalálta magát. Az iskolában is tanúbizonyságát adta ennek.

A következő történet fényes bizonyítékát adta a jól neveltségének.

Első osztályos korában történt:

A tanítónő az egyik órán tüsszentett.

Sanyika megszólalt:

- Egészségére, tanító néni!
- Köszönöm, Sanyikám.
- Szívesen, máskor is! – válaszolta Sanyika.

:o)))

Tné.

Köszönet!!

Ezúton is köszönetet mondunk a pinchelyi fiatalok által szervezett 2002. Október 5-én megrendezett szüreti felvonulás támogatóinak!

Támogatóink:

- Sipos Ferenc
- Sóhajda Iván
- Mezei András
- Szuhainé Váradai Gabriella
- Tóth Ferenc
- Gárdos Árpád
- Király István
- Császár János
- Borbély Jánosné a Magistral Kft. képviselője
- Zajtai S. Béláné
- Kupi István
- Nyugdíjasklub
- Siómenti Áfész Simontornya
- Borbás Szabolcs
- Szuhai István és neje
- Molnár Ferencné
- Csomor Józsefné /Papírbolt/
- Szentí Telbisz
- Primagáz Rt.
- Profi-Táp Kft
- Pianó Bár
- Purina Takarmány
- Shell Gáz
- Bábolna Tápolt
- Claudia Virágolt
- Frézia Virágolt
- Henrietta Cukrászda
- Két-Kettes Büfé
- Kutas Étterem
- Gina Hajstúdió
- Spaten Söröző
- Polgármesteri Hivatal
- X-Factory Butik

Pinchelyi fiatalok

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:
(A szerkesztőség nem őrzi meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.)

RECEPTTÁR...

TURÓ TORTA

Hozzávalók: 1 cs túró, 7dkg margarin, 13 dkg porcukor, 1 cs vaníliás cukor, 1 cs Aranka, főzés nélküli puding, ízlés szerint citromlé, 1 cs zselatin melyet 2 dl langyos tejben megolvasztunk, gyümölcs, tetszés szerint.

Elkészítés: Az egészet turmixal összekeverjük, formába öntjük és lehűtjük.
Jó étvágyat!

Tisztelt Ügyfelünk!

Felhívjuk szíves figyelmét, hogy amennyiben birtokában van olyan betétkönyv, vagy egyéb betéti okirat / takaréklevél / , amely jeligés, név nélküli, vagy névvel ellátott, de nevesítése személyi adatainak felvétele nem történt meg, szíveskedjen befáradni Takarékszövetkezetünk helyi egységébe nevesítés céljából. 2001 december 19-től takarékbetétet kizárólag névre szólóan lehet elhelyezni, a korábban nyitott anonim betétkönyvet pedig az első bemutatás alkalmával nevesíteni kell!

Kérjük személyi igazolványát feltétlenül hozza magával.

Köszönettel:
Pincehely – Ozora és Vidéke
Takarékszövetkezet

SUZUKI BARTA

web: www.suzukibarta.hu

SZÜLETÉSNAPI AKCIÓ!

10 ÉVES A MAGYAR SUZUKI! ÓRIÁSI KEDVEZMÉNYEK



KAPARJA KI SZERENCÉJÉT ÉS NYERJEN EGY SUZUKIT!

Próbálja ki, szinte ingyen elviheti!

Havi törlesztés csak 19.000 Ft!
(1.000.000 Ft hitel esetén!)



5 személyes!

Rapid Casco ajándék balesetbiztosítással!

Egészségügyi dolgozóknak
és közalkalmazottaknak akár 10% kedvezmény!

Használt autók akciós áron, részletre is,
alacsony kamatokkal, garanciával!



Szervizajánlatunk:

garanciális és garanciaidőn túli javítások, karosszéria-javítás, fényezés, kárfelvétel, biztosítási ügyintézés, eredetiségvizsgálat

Válassza azt, amit a legtöbbet: Suzukit a Suzuki Bartától!

SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD

SZEKSZÁRD, Selyem út 3.
Telefon: 74/415-611, 74/511-989,
74/528-911 Fax: 74/528-910
E-mail: sszekszard@enternet.hu

SUZUKI BARTA PAKS

PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060,
20/96-13-499. Fax: 75/519-068
6-os főút melletti telephely tel.: 75/413-938
E-mail: bartaauto2000@axelero.hu